
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 193

15 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 (Δ΄ 1304/ 
11−12−1992) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Νομάρχη Δωδ/σου για έκταση εμβαδού 2.930 τ.μ. 
στην περιοχή Δ.Δ. Προφύλιας, Δήμου Νότιας Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. .......................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 (Δ΄ 1304/ 
11−12−1992) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Νομάρχη Δωδ/σου για έκταση συνολικού εμβαδού 
4.650 τ.μ. στην περιοχή Δ.Δ. Μεσαναγρού, Δήμου 
Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 28.737,2 τ.μ 
στη θέση «ΚΙΜΑΡΑΣ» Δ.Δ. Λαχανιάς Δήμου Νότιας
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 7.254,48 
τ.μ στη Νήσο Τέλενδο, περιφέρειας Δήμου Καλύ−
μνου, Νήσου Καλύμνου, Νομού Δωδεκανήσου. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ 9317/09 (1)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 (Δ΄ 1304/

11−12−1992) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νο−
μάρχη Δωδ/σου για έκταση εμβαδού 2.930 τ.μ. στην 
περιοχή Δ.Δ. Προφύλιας, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝOTIOY ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 εδάφιο β όπως το εδάφιο β 
προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/03 

β) του άρθρου 44 παρ. 3 όπως ισχύει σήμερα.

5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 

3698/2008.

7. Την από 06−06−2008 αίτηση της «ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΓΗ Ο.Ε.» 

δια του εκπροσώπου της Εμμ. Χαραλάμπης.

8. Την αρ. πρωτ. 5834/09−11−1992 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

9. Την αρ. πρωτ. 5396/19−08−2009 έκθεση αυτοψίας− 

φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και 

πρόταση για μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας για έκταση, που σύμφωνα με την τοπο−

γραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού, αποτελεί την 

Κ.Μ. 822 γαιών Προφύλιας, εμβαδού βάσει τίτλου 2.930 

τ.μ. και βάσει συντεταγμένων 2.926 τ.μ., διότι πριν καεί 

αποτελούσε γεωργική έκταση, και όχι δασικής μορφής 

έκταση.

10. Το αρ. 3/2009 (Θέμα 6) Πρακτικό της Α΄βάθμιας 

Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο 

έγινε αποδεκτή η αρ. πρωτ. 5396/19−08−2009 έκθεση 

αυτοψίας−εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. πρωτ. 5834/09−11−1992 

(Δ΄ 1304/11−12−1992) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 

του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά το τμήμα της με στοιχεία 

(5,6,7,8,9,5) εμβαδού βάσει τίτλου 2.930 τ.μ. και βάσει 

συντεταγμένων 2.926 τ.μ., το οποίο σύμφωνα με την το−

πογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού, αποτελεί την 

Κ.Μ. 822 γαιών Προφύλιας, διότι ουδέποτε αποτελούσε 

δασική έκταση. Το ανωτέρω τμήμα απεικονίζεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρή−

θηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας και βρίσκεται στο Δ.Δ. Προφύλιας, του 

Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 18 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

1859

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.29 09:26:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1861

     Αριθμ. 9318/09 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5834/09−11−1992 (Δ΄ 1304/ 

11−12−1992) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νο−
μάρχη Δωδ/σου για έκταση συνολικού εμβαδού 4.650 
τ.μ. στην περιοχή Δ.Δ. Μεσαναγρού, Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 εδάφιο β όπως το εδάφιο β 
προστέθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/03 

β) του άρθρου 44 παρ. 3 όπως ισχύει σήμερα.
5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας
6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 

3698/2008.
7. Την από 06−06−2008 αίτηση της «Φωτοβολταϊκά Με−

σαναγρού Ο.Ε.» δια του εκπροσώπου της Γ. Ράδογλου.
8. Την αρ. πρωτ. 5834/09−11−1992 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.
9. Την αρ. πρωτ. 5393/19−08−2009 έκθεση αυτοψίας− 

φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και 

πρόταση για μερική ανάκληση της απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέας για έκταση, που σύμφωνα με την 
τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού, αποτελεί 
το τμήμα Α της Κ.Μ. 1 γαιών Μεσαναγρού, εμβαδού 
βάσει τίτλου και βάσει συντεταγμένων 4.650 τ.μ., διότι 
πριν καεί αποτελούσε γεωργική έκταση, και όχι δασικής 
μορφής έκταση.

10. Το αρ. 3/2009 (Θέμα 3) Πρακτικό της Α΄βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο 
έγινε αποδεκτή η αρ. πρωτ. 5393/19−08−2009 έκθεση 
αυτοψίας−εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. πρωτ. 5834/09−11−1992 
(Δ΄ 1304/ 11−12−1992) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
του Νομάρχη Δωδ/σου, κατά το τμήμα της με στοιχεία 
(1,2,3,4,5,1) εμβαδού βάσει τίτλου και βάσει συντεταγμέ−
νων 4.650 τ.μ., το οποίο σύμφωνα με την τοπογραφική 
εργασία αρμόδιου Μηχανικού, αποτελεί το τμήμα Α της 
Κ.Μ. 1 γαιών Μεσαναγρού, διότι ουδέποτε αποτελούσε 
δασική έκταση. Το ανωτέρω τμήμα απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρή−
θηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας και βρίσκεται στο Δ.Δ. Μεσαναγρού, του 
Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 18 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



1862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1863

Αριθμ. 2043 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 28.737,2 τ.μ 

στη θέση «ΚΙΜΑΡΑΣ» Δ.Δ. Λαχανιάς Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την αρ. πρωτ. 673/28−01−2008 έκθεση φωτοερμη−

νείας και πρόταση του Δασολόγου Παπακωνσταντίνου 
Σπυρίδωνα, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 1591/02−03−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, ως του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

για άλλο σκοπό, την έκταση που καταστράφηκε από 

εκχέρσωση την περίοδο 1960−1980, εμβαδού 28.737,2 

τ.μ., (Τμήμα Ι με στοιχεία (1,2,3,....7,8,1) εμβαδού 6.469,27 

τ.μ., Τμήμα II (9,10,11,...,14,15,9) εμβαδού 2.356,72 τ.μ., Τμή−

μα III (20,29,30,...,33,34,20) εμβαδού 3.122,36 τ.μ., Τμήμα 

IV (16,17,18,....27,28,16) εμβαδού 13.805,77 τ.μ., Τμήμα V 

(35,36,37,38,39,40,35) εμβαδού 2.983,08 τ.μ.) όπως απει−

κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η 

ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 3500 γαιών 

Λαχανιάς στην θέση «ΚΙΜΑΡΑΣ» Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου 

Νότιας Ρόδου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και 

έχει όρια ως εξής:

Τμήμα Ι Τμήμα II Τμήμα III Τμήμα IV Τμήμα V

Ανατολικά Αγρό  Δάσος Αγρό Αγρό και
Δάσος

Αγρό και
Δάσος

Δυτικά Αγρό Δάσος Αγρό Δάσος Αγρό

Βόρεια Δάσος Δάσος Αγρό Αγρό Αγρό

Νότια Αγρό Αγρό Δάσος Αγρό και
Δάσος

Δάσος

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν.998/79) και προ της δημοσι−

εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 του Ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 18 Μαρτίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



1864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1865

Αριθμ. 3088/09 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 7.254,48 τ.μ 

στη Νήσο Τέλενδο, περιφέρειας Δήμου Καλύμνου, 

Νήσου Καλύμνου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−80,

β) 182447/3049/24−9−80

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την απο 20−06−08 έκθεση αυτοψίας και πρόταση του 

Δασοπόνου Σεκαρά Θεμιστοκλή, με την οποία προτεί−

νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 

ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 7918/08/14−3−2010 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτα−
σης που αποτελούσε δημόσιο δάσος ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για 
άλλο σκοπό, την έκταση εμβαδού 7.245,48 τ.μ. που αποτε−
λούσε δάσος που ανήκει κατά τεκμήριο στο δημόσιο και 
καταστράφηκε από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία τον 
Μάιο του έτους 2008, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα (τμήμα Α) το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκτα−
ση βρίσκεται στη Νήσο Τέλενδο του Δήμου Καλύμνου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Έχει όρια: Τμήμα Α
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με χορτολιβαδικές εκτάσεις
Βόρεια: με δάσος
Νότια: με δάσος
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν.998/79) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 18 Μαρτίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



1866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001931504100008*


